Ut ad locum jam paratum perventum fuerit, capsam deponatur et praefatus Vicarius Capitularis vel Rector illius domus et ecclesiae, cotta et stola albi coloris indutus, thurificabit capsam et recitabit orationem de Communi Confessorum Pontificum vel propriam, si haec jam fuerit aprobata. Mox eamdem collocare jubebit in loco iam decenter parato; quod si collocanda sit sub alicuius altaris mensa, caveat ne fiat sub ara maxima, nam corpora Beatorum licet collocare dumtaxat sub ara altarium minorum seu lateralium.

Quatenus vero in postrema recognitione de qua supra est facta mentio, corpus Ven. Servi Dei in veteri capsam remanserit ac propterea in nova modo collocandum sit, omnia illa servanda erunt, quae supra notata sunt. Collocata autem capsam in loco parato ad publicam venerationem, per fabros lignarios aut coementarios loculum claudi jubebit, alias-

que diligentias ac cauthelas adhibebit, quas necessarias et oportunas duxerit ad consulendum custodiae et identitati.

De omnibus autem quae gesta sunt per Notarium qui interfuit, publicum, distinctum instrumentum confici mandabit. Sed quoniam duplex est actus, nam alter versatur circa recognitionem faciendam, extractionem et traditionem reliquiarum, alter vero respicit collocationem corporis Ven. Servi Dei, post sequutam beatificationem, in ecclesia ad publicam venerationem; et cum hi duo actus diversis temporibus fieri debeant, ideo duplex instrumentum conficiendum erit; quorum primum versetur circa recognitionem corporis Ven. Servi Dei, extractionem reliquiarum, traditionem earundem in capsula cum testimonialibus litteris causae Postulatori, si praesens erit, vel transmissionem ad eundem si abfuerit; alterum vero circa collocationem corporis Ven. Servi Dei, tum Beati, expleta solemnitate in Basilica Vaticana, ad publicam venerationem, utrumque transmittendum erit ad Sacr. Rituum Congregationem.

Cetera quae forte opportuna vel necessaria erunt ad accuratam praesentis instructionis executionem, quaeque pro diversitate circumstan- tiarum et pro re nata variare deberent, remittuntur arbitrio perillustri- at adm. Rev. Vicarii Capitularis, de cuius fide religione et integritate Sanctitas Sua plurimum in Domino confidit.

Andreas Cavalli, S. Fidei Promotor (25)

Forse l'istruzione potrà sembrare ridondante, ma non si può non sottolineare la sollecitudine della Chiesa verso i suoi Santi e verso i Fedeli. Per i primi essa si preoccupa della conservazione decorosa dei loro resti mortali, proteggendone l'integrità da eventuale eccessiva pietà, che potrebbe deformarla o comunque alterarla. Per i Fedeli essa garantisce la verità del loro oggetto di culto provvedendo con minuziosità, che sembra ma non è eccessiva, alla identità delle reliquie, che non patisce alcuna falsificazione.